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PROTOKÓŁ NR 23/2020 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu  

i Porządku Publicznego w dniu 05.10.2020 r. 

 

Porządek Posiedzenia 

1. Informacje o stanie realizacji odbioru odpadów z Gminy Bojszowy. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie komisji w liczbie 11 osób, według załączonej listy obecności. Nieobecni: 

Marcin Duży, Krzysztof Jasiński, Tomasz Lejawa. 

2. Adam Duczmal  – Wójt Gminy Bojszowy. 

3. Ewelina Kwaśniewska - Podinspektor ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Gminy 

Bojszowy. 

Przebieg Posiedzenia 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00 i odbyło się przy pomocy środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku 

Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz gości, po 

czym przeszedł do realizacji porządku posiedzenia.  

 

 

Ad 1. 

Głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal, który poinformował, że radni otrzymali 

materiały w formie prezentacji, obrazujące stan realizacji odbioru odpadów z Gminy 

Bojszowy. Następnie Wójt Adam Duczmal poprosił radnych o zadawanie pytań co do treści 

otrzymanych materiałów.  

Głos zabrał radny Roman Horst, który zadał pytanie odnośnie ilości odpadów i przyczyn, 

dlaczego w gminie Bojszowy wytwarza się średnio więcej odpadów, niż w Województwie 

czy Powiecie. 
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Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, który poprosił o wyjaśnienie  przyrostu stawek na 2021 

rok, za zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów na RIPOK MASTER w Tychach. 

Głos zabrał przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, który zapytał o to czy jeżeli  

w wyniku postępowania przetargowego cena za świadczenie usług odbioru  

i zagospodarowania odpadów będzie drastycznie odbiegać od naszych założeń, to ten stan 

rzeczy przyjmiemy, czy też ogłosimy drugi przetarg. 

Na wszystkie powyższe zagadnienia odpowiedzi udzielił Wójt Adam Duczmal. 

Ad 2. 

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poprosił o przedstawienie następujących 

projektów uchwał: 

 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojszowy, 

 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 

 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę. 

Wójt Adam Duczmal poinformowano radnych o tym, że zwrócono się z prośbą do nadzoru 

prawnego Wojewody Śląskiego o zaopiniowanie projektów uchwał, niestety z związku  

z sytuacją związaną z COVID-19, nie otrzymano opinii. Dodatkowo Wójt Adam Duczmal 

poinformował, że przedmiotowe uchwały zostały już szczegółowo omówione na poprzednim 

posiedzeniu komisji. W związku z powyższym Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski 

poprosił radnych o zadawanie pytań do projektów uchwał.   

Następnie radni zadawali pytania, zgłaszali uwagi oraz propozycje do w/w projektów uchwał. 

Wójt Adam Duczmal oraz Pani Ewelina Kwaśniewska odpowiadali na wszystkie zadane 

przez radnych pytania oraz ustosunkowywali się do uwag i propozycji. 

Następnie przewodniczący Andrzej Rokowski zarządził głosowanie w wyniku którego: 

 projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Bojszowy – zaopiniowano pozytywnie, głosowanie: (10 za, 1 wstrzymuję się 

(radny G. Kotas)); 

 projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
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zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – zaopiniowano 

pozytywnie, jednogłośnie; 

 projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę – zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie. 

Ad 3. 

W ramach spraw bieżących Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, poprosił Wójta 

Adama Duczmala o przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Jagodowa” 

drodze wewnętrznej położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Świerczyniec.  Głos 

zabrał Wójt Adam Duczmal, który poinformował o tym, że właściciele działek 

zawnioskowali o nadanie nazwy ulicy dla drogi prywatnej.  W temacie uchwały odbyła się 

dyskusja w wyniku, której postanowiono o zwrócenie się do wnioskodawców z prośbą  

o ewentualne wskazanie innych możliwych nazw ulicy, w celu uporządkowania nazw ulic  

w tym rejonie Świerczyńca. Podjęto także dyskusję nad potrzebą lepszego oznakowania 

dojazdu do ulic, które znajdują wewnątrz nowopowstających osiedli, z dala od głównych 

ulic. W związku z powyższym postanowiono przełożyć opiniowanie tego projektu uchwały 

na następne posiedzenie komisji. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia, przewodniczący Andrzej Rokowski 

podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

Wiceprzewodniczący Komisji 

  

Grzegorz Kotas 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 Andrzej Rokowski 

 


